1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

二零二五年十月售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司的初步統計，本公司及

其附屬公司（統稱「本集團」）於二零二五年十月的合併總售電量為 9,235,140 兆瓦時，

較去年同月減少 5.29%，而二零二五年首十個月的合併總售電量為 105,502,111 兆瓦時，

較去年同期減少 2.51%。

本集團於二零二五年十月及截至二零二五年十月三十一日止十個月的總售電量，按發

電廠類型列示如下：

全資擁有或
控制的發電廠

售電量（兆瓦時）

2025 年
10 月

2024 年
10 月 同比變化

2025 年 2024 年
同比變化

首十個月

水力發電 1,282,345 825,616 55.32% 15,768,890 16,803,774 -6.16%

風力發電(1) 2,230,686 2,292,301 -2.69% 24,768,761 21,147,054 17.13%

光伏發電 1,757,423 1,824,368 -3.67% 22,709,920 20,110,273 12.93%

燃煤發電(2) 3,648,898 4,467,964 -18.33% 39,258,012 46,924,036 -16.34%

天然氣發電 158,654 203,777 -22.14% 1,584,969 1,812,108 -12.53%

環保發電 157,134 136,457 15.15% 1,411,559 1,423,423 -0.83%

合計 9,235,140 9,750,483 -5.29% 105,502,111 108,220,668 -2.51%

主要聯營公司

或合營公司的

發電廠

售電量（兆瓦時）

2025 年
10 月

2024 年
10 月 同比變化

2025 年 2024 年
同比變化

首十個月

風力發電(1) 114,311 178,129 -35.83% 1,281,604 2,058,737 -37.75%

光伏發電 15,336 24,804 -38.17% 211,896 192,310 10.18%

燃煤發電(2) 3,936,613 3,204,695 22.84% 38,537,838 34,880,545 10.49%

合計 4,066,260 3,407,628 19.33% 40,031,338 37,131,592 7.81%

2

附註：

(1) 一家主要從事風電項目開發和運營的附屬公司，原為本公司的聯營公司，自去年第二季度

本公司取得其控制權後，其售電量已從本集團“主要聯營公司”類別重新分類至“控制的

發電廠”項下。

(2) 一家主要從事燃煤發電的聯營公司，原為本公司的附屬公司，本公司於去年底完成「視作

出售事項」後，其售電量已從本集團“控制的發電廠”類別重新分類至“主要聯營公司”

項下。詳情請參閱本公司日期為 2024 年 12 月 6 日及 12 月 31 日的公告。

本公告所載數據僅基於內部管理紀錄，尚未經外部核數師審計或審閱。投資者於買

賣本公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
王子超

香港，二零二五年十一月二十六日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事王子超及趙永剛，非執行董事胡建東、周杰、

黃青華及陳鵬君，以及獨立非執行董事李方、邱家賜及許漢忠。